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Vedtak om tillatelse til graving i forurenset grunn - E6 Storhove-Øyer - AF 
Gruppen AS 

Vi viser til tiltaksplan for arbeider i forurenset grunn i forbindelse med bygging av ny E6 
mellom Storhove i Lillehammer kommune og Øyer kommune. Vi har vurdert tiltaksplanen og 
vedtar med dette at vi gir tillatelse til å gjennomføre graving i forurenset grunn i tråd med 
tiltaksplanen.   
 
Vi fatter også vedtak om gebyr på kr 8900,- for saksbehandlingen. 
 
Vedtaket om tillatelse og gebyrfastsettelse kan påklages av berørte parter eller andre med 
rettslig klageinteresse innen tre uker.  
 
 

Varsel om vedtak 
Vi viser til søknad/tiltaksplan for forurenset grunn mottatt 30.06.2023. Det søkes om tillatelse til 
graving i forurenset grunn i forbindelse med etablering av ny E6 mellom Storhove og Øyer. 
Statsforvalteren vedtar med dette tillatelse til å gjennomføre omsøkt tiltak i tråd med tiltaksplanene 
for forurenset grunn, på følgende vilkår: 

• Arbeidet gjennomføres som beskrevet i «3015 E6 Storhove–Øyer Miljøteknisk 
grunnundersøkelse og tiltaksplan forurenset grunn» datert 02. juni 2023.  

• Forurensede masser skal lagres på en slik måte at de ikke spres til omgivelsene med vind og 
nedbør.  

• Anleggsvann må analyseres, vurderes og ev. renses ved behov før utslipp til resipient.  
• Dersom lettere forurensede masser tas ut av det lokale tiltaksområde må de klassifiseres iht. 

avfallsforskriften og leveres på godkjent mottak. 
• Forvitret svartskifer får ikke gjenbrukes, men skal separeres fra øvrige masser og leveres til 

godkjent avfallsanlegg.  
• Det skal innføres tiltak for å hindre spredning av finpartikulær svartskifer i forbindelse med 

transport, mellomlagring og utfylling.  
• Det tillates å mellomlagre potensielt syredannende masser i påvente av endelig 

sluttdisponering, men det bør minimeres. Generelt skal mellomlagringen av potensielt 
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syredannende masser gjennomføres i henhold til fagrapport M-2105 «Håndtering av 
potensielt syredannende svartskifer». 

• Forvitret svartskifer bør man unngå å mellomlagre, men det kan tillates for kortere 
perioder dersom det gjøres tørt og tildekket.  

• Syredannende svartskifer skal ikke mellomlagres mer enn totalt 6 måneder fra 
massene er gravd ut til de er endelig deponert.  

• Alt overvann skal ledes utenom områdene for mellomlagring av potensielt 
syredannende materiale.  

• Ved behov skal det gjøres tiltak for å hindre eventuell nedbørspåvirket utvasking fra 
massene og spredning av sporstoffer.  

• Det skal finnes en akuttberedskap dersom sur avrenning oppstår, eksempelvis 
tilførsel av kalkstein eller grovt kalkgranulat. Slike masser skal fjernes så raskt som 
mulig. 

• Før man kan ta i bruk blandingsstein med svartskifer i strukturer for overvannshåndtering av 
veiavrenning må det gjøres en vurdering av de konkrete massene og deres egnethet. Det 
skal opprettes styringskriterier for forholdet mellom syredannende svartskifer og bufrende 
sandstein i blandingsstein som skal brukes i slike strukturer. 

• Gjenbruk av lettere forurensede masser bør unngås innenfor den søndre del av 
tiltaksområdet som inngår i nedslagsfeltet til grunnvannsressursen Balbergøya. 

• Dersom det ved graving oppdages nye forekomster med forurenset grunn eller 
forurensningsfaren blir større enn antatt må Statsforvalteren informeres. 

 
Tillatelsen er gyldig til anleggsarbeidet på prosjektet E6 Storhove-Øyer er ferdigstilt. 
 

Høring 
Varselet om vedtak ble sendt på begrenset høring til Nye Veier AS, AF Gruppen AS, samt Lillehammer 
og Øyer kommuner for innspill. Lillehammer kommune ga innspill om at lettere forurensede masser 
bør unngås gjenbrukt innenfor den søndre delen av tiltaksområdet som inngår i nedslagsfeltet til 
grunnvannsressursen på Balbergøya. I tillegg opplyste kommunen om at det ikke er kjente 
nedgravde oljetanker innenfor tiltaksområdet.  
 
Nye Veier AS og AF Gruppen AS ble gitt muligheten til å kommentere på innspillet fra Lillehammer 
kommune, men hadde ikke noe å tilføye.  
 
For å ivareta og minimere risikoen for grunnvannsressursen på Balbergøya har vi lagt til et vilkår om 
at gjenbruk av lettere forurensede masser bør unngås gjenbrukt innenfor tiltaksområdet som inngår 
i nedslagsfeltet til Balbergøya. 
 

Bakgrunn 
I forbindelse med bygging av ny E6 fra Storhove i Lillehammer kommune til Øyer kommune ble det 
utført en gjennomgang av tiltaksområdets historikk og forurensningssituasjon, samt 
stikkprøvetaking og kjemisk analyse av jordprøver, disse funnene er oppsummert i «Miljøteknisk 
rapport, fase 1, E6 Storhove-Øyer, Lillehammer og Øyer kommune» utarbeidet av COWI. Det ble 
analysert totalt 8 prøvepunkt fra ulike dybder og massetyper. Det ble funnet forurensning i 
tilstandsklasse 2 av krom, arsen, PAH og oljeforbindelser. Det er også påvist syredannende bergarter 
i tiltaksområdet. På bakgrunn av disse funnene er det utarbeidet en tiltaksplan for å håndtere 
forurenset grunn.  
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Myndighetsavklaring 
I brev fra Miljødirektoratet 14. juni 2023 ble Statsforvalteren i Innlandet delegert myndighet til å 
følge opp terrenginngrep i forurenset grunn i forbindelse med bygging av E6 Storhove-Øyer, 
Lillehammer og Øyer kommuner. Forurensningsforskriften kapittel 2 settes til side, og 
Statsforvalteren må benytte de hjemlene som er listet opp under punkt 4 i rundskriv T-3/12 – 
Statsforvalterens myndighet på forurensningsområdet.  
 

Statsforvalterens vurdering 
Generelt 
Vi har vurdert tiltaksplanen og mener at graving i forurenset grunn kan tillates om det gjennomføres 
som beskrevet i tiltaksplanen. I Fase 1 – miljøteknisk grunnundersøkelse ble det identifisert lettere 
forurensning på fire prøvepunkt, i tilstandsklasse 2 for krom, arsen, PAH og oljeforbindelser. Utover 
dette har alle prøver vært i tilstandsklasse 1. Graden av forurensning er relativt lav, og innenfor 
grenseverdiene for gjenbruk. 
 
Den midlertidige anleggsvirksomheten er også regulert i en omfattende utslippstillatelse med bl.a. 
håndtering av anleggsvann.  
 
Statsforvalteren har ingen ytterligere kommentarer til tiltaksplanen.  
 
Vi minner kort om at all forurensning fra tiltaket isolert sett er uønsket. Dersom det oppstår fare for 
økt forurensning, plikter dere så langt det er mulig uten urimelige kostnader å iverksette de tiltak 
som er nødvendige for å eliminere eller redusere den økte forurensningsfaren. Vi minner også om at 
vilkår i utslippstillatelsen for midlertidig anleggsvirksomhet også er gjeldene for dette arbeidet, i 
tillegg til tiltaksplanen for forurenset grunn og vilkår gitt i dette vedtaket.   
 
Vurdering etter naturmangfoldloven 
Naturverdiene i området og konsekvensene på naturmangfold er vurdert gjennom både 
reguleringsplanen for prosjektet og tillatelsen etter forurensningsloven for midlertidig 
anleggsvirksomhet. Det er ikke kommet frem ytterligere informasjon som gjør det nødvendig med 
nye vurderinger knyttet til naturmangfoldloven § 8-12.  
 
Vurdering etter vannforskriften 
Prosjektets påvirkning på vannforekomster er vurdert gjennom både reguleringsplanen for 
E6 Storhove-Øyer og tillatelse etter forurensningsloven for midlertidig anleggsvirksomhet. 
Om omsøkt tiltak (graving i forurenset grunn) og håndtering og bruk av potensielt forurensede 
masser, blir utført i henhold til tiltaksplanen og eksisterende utslippstillatelse for midlertidig 
anleggsvirksomhet, samt vilkårene i dette vedtaket, vil det etter vår vurdering ikke utgjøre noen økt 
risiko for forringelse av miljøtilstanden i nærliggende vannforekomster. Det er derfor ikke nødvendig 
med en vurdering av vannforskriftens § 12.  
 

Vedtak om gebyr 
Statsforvalterens behandling av søknader om fastsettelse og endringer av utslippstillatelser er 
omfattet av en gebyrordning. Gebyrsats fastsettes avhengig av ressursforbruk ved arbeidet med 
tillatelsen. Virksomheten skal betale et gebyr på kr 8 900 for Statsforvalterens behandling av 
tiltaksplanen. Dette tilsvarer gebyrsats 9 ved tidspunkt for forhåndsvarsel av gebyr, jf. forskrift om 
begrensning av forurensning av 01.06.04, § 39-4. 
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Klageadgang 
Vedtaket, herunder også plasseringen i gebyrklasse, kan påklages til Miljødirektoratet av sakens 
parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra underretning om vedtak er kommet 
fram eller fra vedkommende fikk eller burde skaffet seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage 
skal angi hva det klages over og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre 
opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Statsforvalteren i Innlandet. 
 
En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket utsettes. 
Statsforvalteren eller Miljødirektoratet kan etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedtaket 
ikke skal gjennomføres før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Avgjørelsen av spørsmålet om 
gjennomføring kan ikke påklages. 
 
 
Med hilsen 
 
Tore Pedersen (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Lene Lund 
rådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

ØYER KOMMUNE Postboks 4 2637 ØYER 
LILLEHAMMER KOMMUNE Postboks 986 2626 LILLEHAMMER 

 
 
Mottakerliste: 

NYE VEIER AS Kjøita 6 4630 KRISTIANSAND S 
AF GRUPPEN NORGE AS Postboks 6272 Etterstad 0603 OSLO 
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